

PROTOKÓŁ Nr XII / 2011
z obrad sesji Rady Miasta Mława
odbytej w dniu 29 listopada 2011r.
w sali Miejskiego Domu Kultury

Obrady dwunastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył **Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI** o godzinie 13.00

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Sekretarza Miasta Mariusz Szczechowicza, Skarbnika Miasta Henryka Antczaka, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta wraz z radnymi, obsługę prawną, zaproszonych gości, przedstawiciele mediów oraz mieszkańców miasta.

Ad pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum (**18 radnych**) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania (**18 głosami za**) Sekretarzem Obrad XII sesji Rady Miasta został wybrany **radny JANUSZ WOJNAROWSKI**.

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI poddał pod głosowanie porządek obrad.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (**za – 18 głosów, jednogłośnie**) przyjęła porządek obrad Rady Miasta.

Ad pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował , że protokół z XII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 24 października 2011r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się zapoznać.

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.

W wyniku jawnego głosowania **Rada Miasta (za – 18 głosów, jednogłośnie)** przyjęła bez odczytywania protokół z XII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 24 października 2011r.

Ad pkt 5.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011r. Zmiany po stronie dochodów są na kwotę **(- 58.500,00 zł,-)** i dotyczą działów:

- **Dz. 700 – Gospodarka Mieszkaniowa (- 190.000,00 zł,-)**

Rozdział 70005 –Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie -190.000,00 zł,-
dotyczy zmniejszenia dochodów z tytułu sprzedaży działek i mieszkań z zasobu miasta Mława

Skarbnik poinformował, że w projekcie uchwały, w uzasadnieniu jest błąd pisarski: Dz. 700 podana została kwota (-230.000,00 zł,-) a powinna być: (- 190.000,00 zł,-)

- **Dz. 921 – Kultury i ochrona dziedzictwa narodowego (+1.500,00 zł,-)**

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury (+1.500,00 zł,-)

dotyczy otrzymanych środków z tytułu darowizny na rekonstrukcję „Bitwy pod Mławą” w kwocie (+1.500,00 zł,-)

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+ 130.000,00 zł,-)

dotyczy zwiększenia dochodów z tytułu zmiany cen usług świadczonych przez MOSiR w Mławie oraz odsetek od rachunku bankowego

Skarbnik poinformował, że zmiany po stronie wydatków są na kwotę **(-58.500,00 zł,-)** i dotyczą działów:

- **Dz. 010** – Rolnictwo i łowiectwo **(- 12.832,00 zł,-)**

Rozdział 01030 – Izby rolnicze (+ 168,00 zł,-) dotyczy zwiększenia wpłaty gminy na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego

Rozdział 01095 – Pozostała działalność (- 13.000,00 zł,-) dotyczy:

- zmniejszenia z tytułu różnych opłat i składek w kwocie (- 130.000,00 zł,-) dot. zmniejszenia środków własnych przeznaczonych na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego wliczonego w cenę oleju napędowego

- zmniejszenia z tytułu różnych opłat i składek w kwocie (- 244,99 zł,-)

- zwiększenia środków na zakup materiałów i wyposażenia w kwocie (+ 244,99 z,-) związanych z wypłatą producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego

- **Dz. 600** – Transport i łączność **(+ 200.000,00 zł,-)**

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe (0,00 zł,-)

- zmniejszenie środków z zakupu usług remontowych w kwocie (- 44.790,59 zł,-)

- zwiększenie środków na zakup usług pozostałych w kwocie (+ 44.790,59 zł,-) – dotyczy bieżącego utrzymania dróg powiatowych w tym opracowanie zmiany organizacji ruchu w ul. Napoleńskiej dot. ścieżki rowerowej oraz ul. Granicznej)

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne: (+ 200.000,00 zł,-)

- zwiększenie środków na bieżące utrzymanie dróg gminnych, w tym: zimowe utrzymanie, naprawa cząstkowa nawierzchni dróg i chodników oraz oznakowania pionowe oraz naprawa dróg gruntowych w kwocie (+ 160.000,00 zł,-)

- zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa parkingu przy ul. Instalatorów w Mławie w kwocie (+ 40.000,00 zł,-)

- **Dz. 700** – Gospodarka mieszkaniowa **(0,00 zł,-)**

Rozdział 70021 – Towarzystwo Budownictwa Społecznego (- 6.000,00 zł,-) dotyczy zmniejszenia opłat za administrowanie

Rozdział 70095 – Pozostała działalność (+ 6.000,00 zł,-) dotyczy zwiększenia środków z tytułu zakupu usług remontowych z przeznaczeniem dla Wspólnot Mieszkaniowych

- **Dz. 710** Działalność usługowa (- 110.000,00 zł,-)

Rozdział 71095 – Pozostała działalność (- 110.000,00 zł,-), w tym:

- zmniejszenie z tytułu wynagrodzeń bezosobowych w kwocie (- 10.000,00 zł,-) dot. wykonania wycen nieruchomości, podziałów geodezyjnych, wznowienia podziału działek

- zmniejszenia z tytułu zakupu usług remontowych w kwocie (- 100.000,00 zł,-) dot. remontu kaplicy na Cmentarzu Komunalnym w Mławie

- zwiększenia z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia w kwocie (+ 6.000,00 zł,-) dot. nagłośnienia na Cmentarzu Komunalnym w Mławie

- **Dz. 750** – Administracja publiczna (+ 53.585,31 zł,-)

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie (+ 48.585,31 zł,-) dotyczy:

- zwiększenia środków z tytułu zakupu usług pozostałych , m.in. przygotowania punktu podawczego, wykonania medali o nowym brzemieniu „Zasłużony dla Miasta Mława” w kwocie (+ 46.500,00 zł,-)

- dokonania korekty odpisu na ZFŚS w kwocie (- 5.914,69 zł,-)

- zwiększenia środków z tytułu zakupów inwestycyjnych (zakup i montaż pieca c.o. w budynku przy ul. Padlewskiego 13 w kwocie (+ 8.000,00 zł,-)

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego (+ 5.000,00 zł,-) dotyczy zwiększenia środków na zakup usług pozostałych, m.in. ogłoszenia w mediach, banery reklamowe

- **Dz. 754** – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (+ 2.920,76 zł,-)

Rozdział 75416 – Straż gminna (+ 2.920,76 zł,-) dot. zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

- **Dz. 757** – Obsługa długu publicznego (+ 259.794,93 zł,-)

Rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego (+ 259.794,93 zł,-) z tytułu zwiększenia wydatków dot. zapłaty odsetek od obligacji komunalnych

- **Dz. 801** – Oświata i wychowanie (- 149.496,00 zł,-)

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (+ 17,00 zł,-)

- 1) zwiększenie dotacji podmiotowej dla Katolickiej Szkoły Podstawowej w kwocie (+ 8.724,00 zł,-)
- 2) zwiększenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (+ 51.218,00 zł,-), w tym:
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (+ 14.415,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+ 36.803,00 zł,-)
- 3) zmniejszenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (- 14.830,00 zł,-), w tym:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie 8.784,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 6.046,00 zł,-)
- 4) zmniejszenie składek na ubezpieczenie społeczne w kwocie (- 29.190,00 zł,-), w tym:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 8.784,00 zł,-)
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 12.850,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 4.899,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 1.890,00 zł,-)
- 5) zmniejszenie Funduszu Pracy w kwocie (- 15.905,00 zł,-), w tym:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 3.698,00 zł,-)
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 8.342,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie (- 2.540,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 1.325,00 zł,-)

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (- 107.138,00 zł,-)

w tym:

- 1) zmniejszenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (-90.141,00 zł,-), w tym:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 11.144,00 zł,-)
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 78.997,00 z,-)
- 2) zmniejszenie składek na ubezpieczenie społeczne w kwocie (- 13.725,00 zł,-), w tym:

- Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 2.135,00 zł,-)
- Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 11.590,00 zł,-)
- 3) zmniejszenie Funduszu Pracy w kwocie (- 3.272,00 zł,-), w tym:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 607,00 zł,-)
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 2.665,00 zł,-)

Rozdział 80104 – Przedszkola (- 8.430,00 zł,-)

- 1) zmniejszenie dotacji podmiotowej dla Przedszkola Niepublicznego „Bajkowy Dworek” w Mławie w kwocie (- 27.699,00 zł,-)
- 2) zwiększenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (+ 49.999,00 zł,-), w tym:
 - Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 3 w kwocie (+ 48.008,00 zł,-)
 - Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w kwocie (+ 1.991,00 zł,-)
- 3) zmniejszenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (- 9.960,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 5.597,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 4.363,00 zł,-)
- 4) zwiększenie składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie (+ 4.916,00 zł,-) – dotyczy Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 3 w Mławie
- 5) zmniejszenie składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie (- 13.821,00 zł,-), w tym:
 - Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (- 3.897,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 3.897,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 6.433,00 zł,-)
- 6) zmniejszenie Funduszu Pracy w kwocie (- 11.865,00 zł,-), w tym:
 - Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 3 w Mławie w kwocie (+ 1.227,00 zł,-)
 - Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (- 6.287,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 1.323,00 zł,-)

- Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 3.028,00 zł,-)

Rozdział 80110 – Gimnazja (- 62.048,00 zł,-), w tym:

1) zmniejszenie dotacji dla niepublicznego Gimnazjum dla Dorosłych w kwocie (- 1.376,00 zł,-)

2) zmniejszenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (- 61.993,00 zł,-), w tym:

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (- 28.994,00 zł,-)

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (- 32.999,00 zł,-)

3) zwiększenie składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie (+ 19.851,00 zł,-) dot. Gimnazjum Nr 1 w Mławie

4) zmniejszenie składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie (- 9.404,00 zł,-) dot. Gimnazjum Nr 2 w Mławie

5) zmniejszenie Funduszu Pracy w kwocie (- 9.126,00 zł,-), w tym:

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (- 5.051,00 zł,-)

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (- 4.075,00 zł,-)

Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół w kwocie (+ 28.103,00 zł,-), w tym:

- zwiększenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (+ 22.472,00 zł,-)

- zwiększenie składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie (+ 5.631,00 zł,-)

- **Dz. 853** – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (- 8.700,00 zł,-)

Rozdział 85401 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (- 8.700,00 zł,-) dotyczy zmniejszenia składki na PFRON w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mławie

- **Dz. 854** Edukacyjna opieka wychowawcza (- 10.473,00 zł,-)

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne (- 10.473,00 zł,-), w tym:

1) zmniejszenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (- 11.039,00 zł,-) dot. Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie

2) zwiększenie wynagrodzeń osobowych w kwocie (+ 7.334,00 zł,-), w tym:

- Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie (+ 3.035,00 zł,-)

- Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (+ 3.398,00 zł,-)
- Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+ 901,00 zł,-)
- 3) zmniejszenie składek na ubezpieczenia społeczne w kwocie (- 4.685,00 zł,-), dotyczy:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 1.059,00 zł,-)
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 68,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 3.148,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 410,00 zł,-)
- 4) zmniejszenie Funduszu Pracy w kwocie (- 2.083,00 zł,-), dotyczy:
 - Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (- 829,00 zł,-)
 - Szkoła Podstawowa Nr 7 w Mławie w kwocie (- 729,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (- 454,00 zł,-)
 - Zespół Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (- 71,00 zł,-)
- **Dz. 900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (**- 418.500,00 zł,-**)
 - Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi (- 10.000,00 zł,-) dotyczy zmniejszenia środków z zakupu materiałów i wyposażenia z tyt. zakupu materiałów związanych z robotami publicznymi, tj. zakupu worków i rękawic
 - Rozdział 90095 – Pozostała działalność w kwocie (- 408.500,00 zł,-) dotyczy zmniejszenia środków przeznaczonych na selektywną zbiórkę, przyznanie osobom fizycznym dofinansowania usunięcia wyrobów zawierających azbest, wykonanie przepustu na rz. Seracz, regulację rowów melioracyjnych
- **Dz. 921** – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (**+ 5.500,00 zł,-**)
 - Rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury (+ 5.500,00 zł,-), w tym:
 - zwiększenie zakupu materiałów i wyposażenia, m.in. zakup nagród w konkursach, zakup kartek świątecznych w kwocie (+ 4.000,00 zł,-)
 - zwiększenie zakupu usług pozostałych z przeznaczeniem na Rekonstrukcję Bitwy pod Mławą w kwocie (+ 1.500,00 zł,-)
- **Dz. 926** – Kultura fizyczna (**+ 129.700,00 zł,-**)

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (+ 138.700,00 zł,-) dotyczy:

- zwiększenia środków na zakup usług pozostałych z tytułu badania wody na kąpieliskach MOSiR w Mławie w kwocie (+ 8.700,00 zł,-)
- zwiększenia środków na zakup energii (paliwo gazowe, woda i energia elektryczna) w kwocie (+ 80.000,00 zł,-)
- zwiększenia środków na zakup części zamiennych do kosiarek i sprzętu basenowego w kwocie (+ 20.000,00 zł,-)
- zwiększenia środków na usługi kanalizacyjne w kwocie (+ 30.000,00 zł,-)

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej (- 9.000,00 zł,-), w tym:

- zwiększenie dotacji celowej podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych z tytułu realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w kwocie (- 1.000,00 zł,-)
- zmniejszenia środków z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia w kwocie (- 8.000,00 zł,-)

Skarbnik poinformował, że po przedstawionych zmianach dochody budżetu miasta wynoszą: **83.294.604,45 zł,-**, natomiast wydatki: **90.536.308,45 zł,-**

Skarbnik w imieniu Pana Burmistrza poprosił o uwzględnienie autopoprawki do projektu tej uchwały. Przedstawi Autopoprawkę Nr 1 do niniejszego projektu uchwały. Poinformował, że dokonuje się zmiany w załączniku Nr 1 (Dochody) do niniejszego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r.:

DOCHODY (+ 3.714,29 zł,-)

- **Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+ 3.714, 29 zł,-)**

Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód (+ 3.714,29 zł,-)

- zwiększenie środków z tytułu darowizny mieszkańców na budowę sieci wodociągowej w ul. Kopernika (odcinek do działki o nr ewidencyjnym 3111) w kwocie (+ 10.400,00 zł,-)
- zmniejszenie środków z tytułu darowizny mieszkańców na budowę sieci kanalizacji deszczowej w odgałęzieniu od ul. Sienkiewicza w Mławie (odcinek od ul. Sienkiewicza do wysokości bloku przy ul. Sienkiewicza 9/13 w kwocie (- 6.685,71 zł,-)

Skarbnik poinformował, że dokonuje się zmiany w załączniku Nr 2 (Wydatki) do niniejszego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r.:

WYDATKI (+ 3.714,29 zł,-)

- **Dział 801 – Oświata i wychowanie (- 12.778,00 zł,-)**

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe (- 1.612,00 zł,-)

- zmniejszenie odpisu na zfsś w Szkole Podstawowej Nr 7 w kwocie (- 6.051,00 zł,-)

- zwiększenie odpisu na zfsś w kwocie (+4.439,00 zł,-), w tym:

- Szkole Podstawowej Nr 6 w kwocie (+1.400,00 zł,-)
- Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie (+ 2.149,00 zł,-)
- Zespole Placówek Oświatowych Nr 2 w kwocie (+ 890,00 zł,-)

Rozdział 80104 – Przedszkola (+5.679,00 zł,-)

- zmniejszenie odpisu na zfsś w kwocie (-1.067,00 zł,-), w tym:

- Zespole Placówek Oświatowych Nr 1 w kwocie (- 123,00 zł,-)
- Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w kwocie (-944,00 zł,-)

- zwiększenie odpisu na zfsś w kwocie (+6.746,00 zł,-), w tym:

- Zespole Placówek Oświatowych Nr 2 w kwocie (+ 269,00 zł,-)
- Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 3 w kwocie (+ 6.477,00 zł,-)

Rozdział 80110 – Gimnazja (- 4.845,00 zł,-)

- zmniejszenie środków z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego w kwocie (-10.250,00 zł,-) w Gimnazjum Nr 2 w Mławie

- zmniejszenie odpisu na zfsś w Gimnazjum Nr 1 w kwocie (- 4.845,00 zł,-), w tym:

- Gimnazjum Nr 1 w kwocie (-1.777,00 zł,-)
- Gimnazjum Nr 2 w kwocie (- 3.068,00 zł,-)

- zwiększenie zakupu energii w kwocie (+ 10.250,00 zł,-)

Rozdział 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli (0,00 zł,-)

- zmniejszenie środków z tytułu zakup materiałów i wyposażenia w kwocie (- 2.500,00 zł,-)

- zwiększenie środków na zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie (+2.500,00 zł,-)

Rozdział 80195 – Pozostała działalność (-12 .000,00 zł,-)

- zmniejszenie środków z tytułu zakupu usług pozostałych w kwocie (-12.000,00 zł,-)

*** Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza (+ 12 .778,00 zł,-)**

Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów (+12.778,00 zł,-)

- zwiększenie środków na stypendia szkolne w kwocie (+12.778,00 zł,-)

*** Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+ 3.714, 29 zł,-)**

Rozdział 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód (+ 3.714,29 zł,-)

- zmniejszenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn: „ Budowa sieci kanalizacji deszczowej w odgałęzieniu od ul. Sienkiewicza w Mławie (odcinek od ul. Sienkiewicza do wysokości bloku przy ul. Sienkiewicza 9/13 w kwocie (- 22.285,71 zł,-) w tym środki własne (- 15.600,00 zł,-) i środki inicjatora w kwocie (- 6.685,71 zł,-)

- zwiększenie środków na zadaniu inwestycyjnym pn: „ Budowa sieci wodociągowej w ul. Kopernika (odcinek do działki o nr ewidencyjnym 3111) w kwocie (+ 26.000,00 zł,-), w tym środki własne w kwocie (+ 15.600,00 zł,-) oraz środki inicjatora w kwocie (+ 10.400,00 zł,-)

*** Dział 926 – Kultura fizyczna (0,00 zł,-)**

Rozdział 92604 – Instytucje kultury fizycznej (0,00 zł,-)

- zmniejszenie z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej w kwocie (- 1.200,00 zł,-)

- zwiększenie środków dla MOSiR w Mławie na Fundusz Emerytur Pomostowych od stanowiska na którym wykonuje się prace o szczególnym charakterze (Dz. U. Nr 237 poz. 1365)

Skarbnik poinformował, że dochody po zmianach wyniosą **83.298.318,74 zł,-** natomiast wydatki po zmianach wyniosą **90.540.022,74 zł,-**

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny JERZY RAKOWSKI

Wie o kłopotach technicznych dotyczących realizacji zadania w zakresie przepustu na rzece Seracz. Zapytał, czy jest pomysł na rozwiązanie tego problemu i czy w roku przyszłym inwestycja ta będzie mogła być zrealizowana?

Po przetargu okazało się, że brakuje środków na remont dachu kaplicy na cmentarzu komunalnym? W związku z tym zapytał, ile można poczekać z wykonaniem naprawy tego dachu? I czy w projekcie budżetu na 2012r. jest to ujęte?

Zauważył, że zwiększa się środki na obsługę zadłużenia o prawie 260 tysięcy złotych. Będzie to miało wpływ na przyszłoroczny budżet i dyskusja na ten temat będzie prowadzona przy jego uchwalaniu.

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta

Poinformował, że planowana jest budowa przepustu na rzece Seracz w ciągu ul. Targowej. Z tegorocznego budżetu inwestycja ta została zdjęta, gdyż projektant zaprojektował wykonanie tego zadania w dość kosztownej technologii, ale mamy świadomość że jest to bardzo potrzebna inwestycja. Od wielu lat obserwujemy, że rzeka w czasie opadów zalewa sąsiednie posesje. Po analizie zrobionej wspólnie przez Wydział Inwestycji i Spółkę – Mławskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe ustaliliśmy, że możemy to wykonać skutecznie, a jednocześnie taniej. Dbałość o finanse publiczne skłoniła nas do podjęcia decyzji o przełożeniu tego zadania na rok przyszły.

Na remont dachu na kaplicy cmentarnej przeznaczone były środki w wysokości 100 tysięcy złotych. Po analizie okazało się, że pieniędzy zabraknie, dlatego w budżecie roku 2012 zaplanować trzeba będzie większe środki na realizację tego zadania.

Odniosł się również do uwagi dotyczącej obsługi zadłużenia. Każdy, kto posiada kredyty obserwuje, że stopy procentowe rosną. Zarówno on, jak i radni analizując budżet i zmiany do niego oraz sytuację w mieście myślimy pewnie podobnie. Jest to podyktowane głęboką troską, nie tylko ze strony Pana radnego ale również odpowiedzialnych za finanse publiczne miasta.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (przy 17 głosach za i 1 wstrzymującym się) podjęła z autopoprawką

UCHWAŁĘ Nr XII / 112 / 2011

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2011r.

Ad pkt 6.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. Odczytał projekt uchwały.

Poinformował, że określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta Mława:

- 1) od gruntów:
 - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - **0,80 zł** od 1 m² powierzchni,
 - b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - **0,41 zł** od 1 m² powierzchni;
 - c) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – **4,15 zł** od 1 ha powierzchni.
- 2) od budynków lub ich części:
 - a) mieszkalnych - **0,67 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – **21,05 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – **9,82 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – **4,27zł** od 1 m² powierzchni użytkowej,
 - e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – **7,06 zł** od 1 m² powierzchni użytkowej;
- 3) od budowli - **2%** ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

Skarbnik przypomniał, że od wielu lat stosowana jest zasada o przyjmowaniu stawek maksymalnych z roku 2011 zaproponowanych przez Ministra Finansów. Poinformował, że w projekcie uchwały podane stawki są niższe o około 4% od zaproponowanych przez Ministra Finansów na rok 2012, a wyższe o ok. 3% od obowiązujących w 2011r. Jest to znaczący dochód dla budżetu miasta i z tego tytułu spodziewamy się około 14 milionów dochodu.

Skarbnik poinformował, że dniu 21 października 2011r. do Burmistrza Miasta Mława wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Mławie, którym przekazana została w załączeniu prośba dotycząca rozważenia możliwości zwolnienia z podatku od

nieruchomości w roku 2012 gruntów i budynków lub ich części zajętych na potrzeby ochrony bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz porządku publicznego (kopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po dokładnej analizie i zasięgnięciu opinii kolegium Pan Burmistrz zaproponował, aby ten wniosek został załatwiony odmownie. Przy okazji Skarbnik poinformował, że dochody od Komendy Powiatowej Policji w Mławie z tytułu podatku od nieruchomości wynoszą ok. 20 tysięcy złotych. Przypomniał, że w 2011r. przeznaczaliśmy w formie dotacji na fundusz wsparcia dla radomskiej Komendy w kwocie 50 tysięcy złotych, która przeznaczona była na zakup samochodu oraz sfinansowanie dodatkowych służb patrolowych.

Propozycja Pana Burmistrza, aby nie dokonywać zwolnienia przedmiotowego i nie wpisywać tego do projektu uchwały. Tematem tym zajmowała się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, która propozycję Pana Burmistrza zaopiniowała pozytywnie.

W imieniu Pana Burmistrza zwrócił się do Rady, aby propozycję zwolnienia przedmiotowego dał Komendy Powiatowej Policji w Mławie zaopiniować odmownie.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 113 / 2011

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (za odmową – 12 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 4 radnych) odmownie zaopiniowała wniosek o zwolnienie przedmiotowe Komendy Powiatowej Policji w Mławie.

Ad pkt 7.

HENRYK ANTCZAK Skarbnik Miasta

Przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. Poinformował, że w 2011r. podjętych zostało przez Sejm RP wiele

ustaw regulacyjnych, m.in. ustawa z dnia 29 lipca 2011r. o zmianie ustawy o NIP-ach; art. 3 teŹe ustawy wprowadza pojęcie identyfikatora podatkowego. Wpływ na nowe wzory formularzy ma ustawa z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. W związku z tym przygotowany został projekt tej uchwały.

Odczytał projekt uchwały. Poinformował, Źe integralną częścią uchwały s cztery załączniki:

- wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego
- wzór deklaracji na podatek od nieruchomości
- wzór deklaracji na podatek rolny
- wzór deklaracji na podatek leśny

Jednocześnie traci moc Uchwała Nr XXXIX/ 441/ 2005 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 29 grudnia 2005r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i BudŹetu i uzyskał pozytywn opinię.

Rada Miasta w glosowaniu jawnym (18 glosami za, jednoglosnie) podjela

UCHWAŁĘ Nr XII / 114 / 2011

w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Ad pkt 8.

ANNA SOKOŁOWSKA insp. ds. Obsługi Przedsiębiorcy

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia opłaty targowej. Poinformowała, Źe zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych górne granice stawek kwotowych obowizujce w danym roku podatkowym ulegaj corocznie zmianie na następn rok podatkowy w stopniu odpowiadajcym wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza, w którym stawki ulegaj zmianie, w stosunku do analogiczne okresu poprzedniego. W tym roku Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 19 października 2011r. określił dzienn stawkę opłaty targowej na

2012r. w wysokości 728,64 zł,- , co zostało zawarte w § 3 prezentowanego projektu uchwały. Dodatkowo w § 2 wprowadzono punkt 5 i 6, tj. od wystawionych do sprzedaży zwierząt – 2,00 zł,- oraz od wystawionego do sprzedaży ptactwa – 1,00 zł,- . Pozostałe opłaty pozostały bez zmian.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 115 / 2011

w sprawie określenia opłaty targowej

Ad pkt 9.

RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydział Oświaty, Kultury i Sportu

Przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Zgodnie z art. 26 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej, prowadzenie żłobka lub klubu dziecięcego jest działalnością regulowaną i podlega wpisowi do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Rejestr taki jest prowadzony przez organ właściwy ze względu na miejsce funkcjonowania żłobka lub klubu. Ustawodawca jednocześnie zobowiązał organ jednostki samorządu terytorialnego do ustalenia za bezczynność opłaty zgodnie z art. 26 w/w ustawy. Opłata taka nie może być wyższa niż 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się, aby opłata ta wynosiła 10% wynagrodzenia o którym wcześniej mówił. Oznacza to, że opłata będzie wynosiła **139,00 zł,-**, a maksymalna wysokość takiej opłaty wyniosłaby 693,00 zł,- . Ponadto poinformował, że jednym z dokumentów potrzebnych do dokonania wpisu do rejestru jest m.in. przedłożenie dowodu opłaty za wpis do rejestru.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 116 / 2011

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Ad pkt 10.

RYSZARD STANISZEWSKI Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

Przedstawił projekt uchwały w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania. Z ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wynika, że burmistrz, wójt czy jednostka do prowadzenia tego typu działalności może w celu zapewnienia zapotrzebowania na opiekę nad dziećmi do lat 3 również zatrudnić opiekuna dziecięcego. W tym celu konieczna jest uchwała Rady w tej sprawie. Proponuje się, ażeby opiekun otrzymywał wynagrodzenie za świadczoną pracę w wysokości 0,2% kwoty wynikającej z rozporządzenia o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. W bezpośrednim przeliczeniu maksymalne wynagrodzenie opiekuna dziecięcego mogłoby wynieść 2.640,00 zł,- przy ośmiogodzinnym dniu pracy. Osoba, która chciałaby objąć takie stanowisko musiałaby spełniać warunki określone w ustawie. Opiekun ten, jako osoba fizyczna byłaby zatrudniana przez gminę na podstawie umowy o świadczeniu usług do której zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego stosuje się przepisy dotyczące zlecenia. Opiekun podlega również obowiązkowi ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przy sprawowaniu opieki. Umowę ubezpieczenia dziennego opiekuna od odpowiedzialności cywilnej oraz opłacanie i finansowanie składki na to ubezpieczenie zawiera Burmistrz Miasta na zasadach określonych w ustawie – Prawo zamówień publicznych. Poinformował, że wyłanianie dziennego opiekuna następuje w drodze ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 117 / 2011

w sprawie maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Ogłosił 10 minutową przerwę obradach.

Obrady zostały wznowione o godzinie 14.10

Ad pkt 11.

AGNIESZKA PUZIO DĘBSKA Naczelnik Wydziału Promocji

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o Działalności Pożytku Publicznego i o Wolontariacie na rok 2012. Poinformowała, że podstawowym aktem prawnym określającym ramy współdziałania organów administracji samorządowej z organizacjami pozarządowymi dla realizacji zadań należących do sfery zadań publicznych jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przepisy ustawy nakładają na organy samorządu liczne obowiązki, a jednym z podstawowych jest obowiązek prowadzenia działalności w sferze zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Zgodnie z art. 5a ust. 1 tejże ustawy organ stanowiący zobowiązany jest do uchwalenia rocznego programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.

Poinformowała, że program ten podlegał konsultacjom w oparciu o Uchwałę Nr XLIX/504/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w ustawie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Głównym celem programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie partnerstwa między administracją samorządową i organizacjami. Zasady współpracy pomiędzy Miastem Mława a organizacjami określa Rozdział II tego programu. Zakres przedmiotowy programu obejmuje zadania z zakresu sfery zadań publicznych, jeśli

pokrywają się one z zadaniami własnymi Miasta. Formy współpracy są przedstawione w Rozdziale II programu. Priorytetowe zadania publiczne na 2012r. zostały zawarte w Rozdziale V programu i ujęte zostały w sześciu obszarach:

- wspieranie działalności kulturalnej
- sport, kultura fizyczna i ratownictwo
- polityka społeczna
- działania na rzecz organizacji wypoczynku, aktywizacji osób starszych, aktywizacji dzieci i młodzieży, turystyka oraz promocja miasta
- wspieranie przedsiębiorczości i promocja zatrudnienia
- wspieranie organizacji ubiegających się o pozyskanie funduszy ze źródeł zewnętrznych.

Poinformowała, że Program Współpracy zostanie przyjęty na okres jednego roku i będzie obowiązywał od 1 stycznia do 31 grudnia 2012r. Szczegółowe warunki oraz tryb realizacji programu określa Rozdział VII. Przewidywana wysokość środków finansowych przewidzianych na realizację programu to **500.000,00 zł,-**

Na podstawie wskaźników ocena realizacji programu nastąpi do 30 kwietnia następnego roku i zostanie opublikowana na stronie internetowej miasta oraz przedstawiona Państwu radnym podczas sesji Rady Miasta.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 118 / 2011

w sprawie uchwalenia Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o Działalności Pożytku Publicznego i o Wolontariacie na rok 2012

Ad pkt 12.

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszaniowej i Ochrony Środowiska

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/ 56/ 2007 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 28 marca 2007r. w sprawie ustalenia przebiegu i zaliczenia istniejących dróg na obszarze Miasta Mława do kategorii dróg gminnych. Poinformowała, że Zarząd Powiatu Mławskiego wyraził pozytywną opinię w tej sprawie w Uchwale Nr 255/ 2011 z dnia 31 października 2011r.

Zmiana uchwały polega na zmianie zapisu liczby porządkowej 120 i otrzymuje brzmienie: „*Lp. 120, oznaczenie ulicy – ul. Ordona, przebieg ulicy na terenie miasta – od ul. Kościuszki do ul. Sienkiewicza i dz. nr 130/88*”.

Wyjaśniła, że zmiana jest konieczna ze względu na włączenie działki nr 130/88 o powierzchni 249 m² do ul. Ordona, która przebiega od ul. Kościuszki do ul. Sienkiewicza. Ponadto włączenie tej działki do drogi publicznej jest niezbędne w celu sprzedaży nieruchomości nr 130/84, zabudowanej zespołem garaży, która powinna posiadać dostęp do drogi publicznej.

Na zakończenie poinformowała, że uchwała ta jest uchwałą prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 119 / 2011

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/ 56/ 2007 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 28 marca 2007r. w sprawie ustalenia przebiegu i zaliczenia istniejących dróg na obszarze Miasta Mława do kategorii dróg gminnych

Ad pkt 13.

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. Przedmiotem zamiany są nieruchomości oznaczone jako działki:

- nr 1409/13 i nr 1409/14 położona przy ul. A. Bienia o łącznej powierzchni 0,1678 ha, stanowiąca własność Miasta
- nr 1520/7 położona przy ul. Szreńskiej o powierzchni 0,2173 ha

Poinformował, że nieruchomości będące przedmiotem zamiany mają następujące przeznaczenie: dla nieruchomości będące własnością Miasta była wydana decyzja o warunkach zabudowy na zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, a nieruchomość przy ul. Szreńskiej wg koncepcji obwodnicy zachodniej w preferowanym wariacie jest przeznaczona na urządzenie tejże obwodnicy i znajduje się w pasie drogowym projektowanej drogi.

Z wnioskiem o dokonanie zamiany wystąpili właściciele nieruchomości przy ul. Szreńskiej. Podczas negocjacji ustalono, że wartość zamienianych nieruchomości zostanie określona przez rzeczoznawcę majątkowego, a w przypadku nierównej wartości zastosowana zostanie dopłata, której wysokość będzie równa różnicy wartości zamienianych nieruchomości.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła

UCHWAŁĘ Nr XII / 120 / 2011

w sprawie zamiany nieruchomości

Ad pkt 14.

KRZYSZTOF WASIŁOWSKI Przewodniczący Rady Miasta

Przypomniał, że Państwo radni otrzymali pisemną informację o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta Mława w roku szkolnym 2010/2011 wiele tygodni temu. Każdy mógł się z nią szczegółowo zapoznać.

W związku z tym zaproponował, aby Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Ryszard Staniszewski nie omawiał samej informacji, a ograniczył się do udzielenia odpowiedzi na pytania, jeśli takie zostaną zadane.

Pytań nie było.

Ad pkt 15.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miasta podjętych podczas XI sesji Rady Miasta w dniu 24 października 2011r.

Ad pkt 16.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił informację za okres między sesjami z pracy wydziałów Urzędu Miasta.

Wydział Rozwoju:

- projekt ze środków europejskich: „Mławianie w Internecie surfują po całym świecie” otrzymał dofinansowanie w ramach programu operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Działanie 8.3 ; projekt znalazł się na 8 pozycji rankingowej na 57 wniosków, które otrzymały dofinansowanie; w ramach projektu powstanie pracownia informatyczna w Zespole Placówek Oświatowych Nr 2 – Szkole Podstawowej Nr 4 z wyposażeniem: 15 komputerów, tablica multimedialna, drukarka; ponadto 72 rodziny korzystające ze świadczeń rodzinnych otrzymają komputery z dostępem do Internetu – wartość projektu: **866.200,00 zł,-** , wysokość dofinansowania: **736.883,00 zł,-**
- uzyskano dofinansowanie na budowę Sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 6 w wysokości 400 tysięcy złotych; przygotowano dokumenty do podpisania o dofinansowanie, umowa z naszej strony jest podpisana a teraz czekamy na zwrot umowy; w tym roku Ministerstwo Sportu prześle środki w wysokości 150 tysięcy złotych do naszego budżetu, a pozostała kwota, tj. 250 tysięcy złotych zostanie przekazana w roku przyszłym;

- złożono wniosek o płatność pośrednią dla projektu: „Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie” – etap II; na rachunek miasta wpłynęła refundacja wysokości 328.646,72 zł,-
- złożono rozliczenie projektów budowy i modernizacji placów zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 1, Nr 4 i Nr 7 w ramach rządowego projektu „Radosna szkoła”;
- złożono wniosek o dofinansowanie budowy placu zabaw przy Szkole Podstawowej Nr 6 w ramach rządowego programu: „Radosna szkoła” – kwota dofinansowania – **115.450,00 zł,-**, a wartość całego zdania: **230.900,00 zł,-**
- złożono wniosek o dofinansowanie zajęć sportowych dla dzieci pn.: „Mławskie delfinki” – wartość projektu: **47.460,00 zł,-**, dofinansowanie: **23.730,00 zł,-**
- złożono wniosek o zwiększenie zakresu rzeczowego realizacji zadania dofinansowanego ze środków WFOŚiGW w Warszawie pod nazwą: „Demontaż, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Mława” ; ten program od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mławian.

Straż Miejska:

- interwencje na sygnał mieszkańców Mławy – 124 zgłoszenia
- ujawnione wykroczenia z monitoringu miejskiego – 29 wykroczeń
- konwojowanie pieniędzy i dokumentów – 45 razy
- przetransportowanie osób nietrzeźwych z miejsc publicznych – 3 razy
- wspólne patrole z policją – 13 patroli
- prowadzenie systematycznych działań pn.: „Akcja – szkoła” – patrolowanie rejonów w sąsiedztwie szkół, patrole prowadzone są codziennie;
- prowadzenie akcji: pieszy w zakresie kontrolowania przechodzenia przez jezdnię – pouczenie otrzymały 24 osoby;
- dokonywanie pomiarów prędkości pojazdów – 21 pomiarów, łączny czas pomiarów: 30,5 h ; liczba ujawnionych wykroczeń: 397;
- wystawiono: 126 pouczeń, mandatów karnych: 412, do sądu skierowano dwie sprawy

Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich:

- 7 aktów małżeństwa, w tym ślub kościelny – 4, ślub cywilny – 3;
- 58 aktów urodzeń
- 57 aktów zgonów
- 7 urodzeń
- 7 zgonów

- przyjęto zawiadomienia do ślubu cywilnego w liczbie 7
- wciąż trwa akcja wymiany dowodów osobistych, w ostatnim czasie wydano 92 dowody
- przyjęto 17 zgłoszeń o utracie dowodów osobistych

Wydział Oświaty, Kultury i Sportu:

- wpłynęło 336 wniosków o przyznanie pomocy materialnej, z tego wydanych zostało 328 decyzji pozytywnych; świadczenie zostanie wypłacone w terminie od 5 do 16 grudnia br.
- wypłacone zostały środki z programu na zakup podręczników szkolnych, tzw. „Wyprawka szkolna 2011” na łączną kwotę 5.605,00 zł,-
- pracodawcy zatrudniający młodocianych wystąpili z wnioskami o dofinansowanie; wnioski zostały sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym; wystąpiono o środki na ten cel; wydano 19 decyzji przyznających dofinansowanie na łączną kwotę 14.100,00 zł,-
- wpłynęły nowe wnioski na dofinansowanie młodocianych, w związku z tym wystąpiono o dodatkowe środki w wysokości 24.240,00 zł,-
- w dniu 30 października 2011r. upłynął termin składania wniosków o stypendium Burmistrza Miasta Mława – wpłynęło 66 wniosków
- wszczęto postępowanie egzaminacyjne w sprawie awansu na stopień nauczyciela mianowanego

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska:

- wydano 24 decyzje na zajęcie pasa drogowego
- wydano 11 decyzje na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej
- wydano 8 decyzji na lokalizację urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym
- wydano 7 decyzji na lokalizację zjazdów w ruchu publicznym
- wydano 7 decyzji na wycinkę drzew
- podpisano 8 listopada 2011r. umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie
- wydano 3 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia
- trwa remont chodnika w ul. Szpitalnej – planowany termin zakończenia prac: 15.12.2011r.
- w tym tygodniu zakończone zostaną prace związane z ułożeniem nawierzchni bitumicznej na odcinku ul. Dworcowej, od budynków nr 10 i nr 12 do ul. Moniuszki
- ogłoszono przetarg na wykonanie projektu stałej organizacji ruchu w ul. Granicznej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Kościelną do ul. ks. I. Krajewskiego – przewidywany jest tam ruch jednokierunkowy
- ogłoszono przetarg na aktualizację stałej organizacji ruchu w ul. Napoleońskiej, dotyczy to właściwego oznakowania ścieżki rowerowej

- została podpisana umowa na zakup wiat przystankowych wraz z dostawą i montażem, z przeznaczeniem na ul. Piłsudskiego

Poinformowała, że w sprawozdawczym okresie Burmistrz Miasta Mława podpisał 33 zarządzenia.

Przypomniał, że na poprzedniej sesji Pan radny Wojciech Krajewski zwrócił się z prośbą o zainstalowanie lampy doświetlającej przejście na ul. Żuromińskiej. Poinformował, że do dnia 2 grudnia br. zostanie tam zainstalowana dodatkowa lampa.

Ad pkt 17.

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:

Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Przypomniał przewodniczącym stałych komisji oraz wszystkim radnym o opracowaniu rocznych planów pracy i przedłożeniu ich do zatwierdzenia Radzie podczas ostatniej sesji tego roku, która najprawdopodobniej odbędzie się 29 grudnia 2011r.

Radny ARTUR DĘBSKI

Przed czterema tygodniami dowiedział się, że zmienił się Przewodniczący Rady Nadzorczej PEC Sp. z o.o., a przed tygodniem o zmianie taryfy, która będzie droższa.

Przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Budownictwa zasygnalizowana została informacja o prawdopodobieństwie odstąpienia od zamiaru realizacji kanalizacji w ul. Wójtostwo, na odcinku od ul. Żwirki do rz. Seracz. Pani Aptowicz przekazała, że realizacja tej inwestycji spowodowałaby, że część osób, które w tej chwili ścieki zrzucają do kanalizacji ogólnospławnej miałyby możliwość prawidłowego podłączenia. W związku z tym poprosił o przeniesienie tego zadania na rok przyszły, skoro w tym roku nie uda się już tego zrealizować.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Poinformował, że po rozstrzygnięciu przetargu na realizację tego zadania zabrakło ok. dziewięćdziesięciu kilku tysięcy złotych. Szukamy tych pieniędzy, aby inwestycja ta została zrobiona.

Odnosił się do uwagi dotyczącej pracy nowego Przewodniczącego Rady Nadzorczej PEC Sp. z o.o. Uważa, że warto, abyśmy wiedzieli w jaki sposób obliczana jest stawka

taryfowa. Wzrost cen energii elektrycznej, gazu, węgla, mialu, transportu są częściami składowymi powodującymi nowe stawki taryfowe. Nie jest to dla nikogo zadowolające.

Poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki PEC, podczas którego dyskutowaliśmy o tym, co składa się na skonstruowanie stawki taryfowej ciepła. Informacja nie jest pocieszająca, gdyż nie mamy wpływu na wzrost cen poszczególnych składowych, a te w niektórych przypadkach wzrosły o kilkanaście procent.

Przy okazji poinformował, że chcemy kontynuować dobrą współpracę z Zarządem Spółdzielni Lokatorsko-Własnościowej „Zawkrze”. Wkrótce Zarząd Spółdzielni oraz Rada Nadzorcza otrzymają zaproszenie na spotkanie podczas którego omawiany będzie temat związany z koniecznością podniesienia stawek taryfy ciepła.

Radny RYSZARD PRUSINOWSKI

Poinformował, że dnia 26 listopada br. odbył się Turniej o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Mława i Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego w piłce siatkowej. Nasza drużyna, czyli radni miejscy i urzędnicy zajęliśmy trzecie miejsce. Na ręce Pana Burmistrza przekazał puchar.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Poinformował, że 25 listopada br. w Szkole Muzycznej po raz pierwszy zorganizowana została Mławska Gala Wolontariatu, której organizatorem była Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie Pani Dorota Kaczorek Urban, którą poprosił o zabranie głosu w tej sprawie.

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej DOROTA KACZOREK URBAN

Poinformowała, że wolontariat w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej działa już od 2006r. Wówczas podpisane zostało porozumienie z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Mławie. Następnie zostało to rozszerzone o szkoły średnie gimnazja i szkoły podstawowe, a także o mławskich przedsiębiorców. Na dzień dzisiejszy mamy 93 wolontariuszy, którzy wspierają działania MOPS.

Na XII edycję konkursu Marszałka Województwa Mazowieckiego złożyliśmy dwa zgłoszenia: pierwsze dotyczyło wolontariatu – sześciu wolontariuszy z MOPS przedstawiło

swoje działania innowacyjne na rzecz Ośrodka i mieszkańców Mławy. W tym konkursie zajęliśmy drugie miejsce.

Drugi konkurs dotyczyły pomocy przyjaznej wolontariuszom. W tym konkursie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Mławie otrzymał od Marszałka Pana Adama Struzika dyplom. Wręczenie odbyło się podczas Gali w Karolinie, gdzie siedzibę ma Zespół Mazowsze.

Radny JERZY RAKOWSKI

Przypomniał, że 28 września br. pan Burmistrz poinformował Radę o tym, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego budowa obwodnicy zachodniej została wpisana do realizacji na lata 2012-2013. Podczas ostatniego posiedzenia Komisji Budownictwa otrzymaliśmy informację, że ta inwestycja została usunięta z Prognozy. W związku z tym zapytał, czy jest to chwilowe posunięcie? Czy inwestycja ta wróci wkrótce do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego i kiedy? Czy w związku z tym termin realizacji na lata 2012-2013 jest zagrożony?

Skarbnik Miasta HENRYK ANTCZAK

Udzielił odpowiedzi, jako radny Województwa Mazowieckiego. Poinformował, że w dniu 5 września br. podczas obrad Sejmiku Województwa Mazowieckiego budowa obwodnicy zachodniej dla Miasta Mława na lata 2012-2013 została wpisana do Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego. Kryzys światowy i europejski dotyka również nas i musi to mieć swoje następstwa w naszej gospodarce. W chwili obecnej, w ramach porozumienia, jakie zostało podpisane pomiędzy Marszałkiem a Miastem Mława trwa opracowanie koncepcji i miasto zobowiązało się do uzyskania decyzji środowiskowych. Na dzień dzisiejszy nie mamy tego dokumentu i dlatego trudno jest zapisać w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego, że prace rozpoczną się w latach 2012-2013. Dodatkowo potrzebny jest jeszcze czas na opracowanie dokumentacji, uzyskanie pozwoleń na budowę, ogłoszenie przetargu i dopiero wykonywania tej inwestycji. Poinformował, że trwają rozmowy w tej sprawie. Aktualnie wniosek jest w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i taka odpowiedź na tę chwilę musi wystarczyć.

Radny JACEK SYCH

Poinformował, że od pewnego czasu Pan Burmistrz prowadzi przemyślane działania, co do lokalnego rynku pracy. Przypomniał, że w 2009r. Pan Burmistrz zorganizował konferencję nt. przedsiębiorczości, która była finałem szerszego projektu badawczego

o specyfice panującej w mieście. Kolejnym etapem tego postępowania były Targi Pracy i inne związane z tym przedsięwzięcia.

W związku z tym zapytał, w jaki sposób ta dobra polityka będzie kontynuowana w przyszłym roku? Chyba, że projekty nie są jeszcze gotowe więc poczeka z odpowiedzią do przyszłej sesji.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Podziękował, że Pan radny Jacek Sych zauważył działania władz miasta w tej dziedzinie. Cieszy nas, że dzięki tym staraniom powstają małe i średnie przedsiębiorstwa. Uważa, że byłoby to niewłaściwe, gdyby władze miasta sobie przypisywały ten sukces. Bardzo zaangażowany w te działania jest Powiatowy Urząd Pracy z Panią Barbarą Piliszek Dyrektorem Urzędu wraz pracownikami.

Targi Pracy, które się odbyły były przygotowane w sposób profesjonalny przez pracowników Powiatowego Urzędu Pracy przy zaangażowaniu pracowników Urzędu Miasta Mława. W przyszłości będzie chcieli to kontynuować, gdyż w dalszym ciągu spotykamy się z głosami zainteresowania tą inicjatywą. W ubiegłym tygodniu odbył rozmowę z z-cą Dyrektora PUP Panem Witoldem Żerańskim nt. zorganizowania targów w roku przyszłym. Poinformował, że bardziej konkretne ustalenia zapadną w połowie grudnia br.

Skarbnik Miasta HENRYK ANTCZAK

Odpowiadając na pytanie radnego Jerzego Rakowskiego skoncentrował się na procedurze, a nie na Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2012, która będzie przez Sejmik Mazowiecki uchwalana pod koniec roku. W dokumencie tym nasza inwestycja dotycząca budowy obwodnicy zachodniej w Mławie jest wpisana na listę rezerwową. To świadczy o tym, że brana jest pod uwagę i gdy będziemy już w posiadaniu wszystkich potrzebnych dokumentów wówczas rozpoczniemy zabiegi o wpisanie jej do budżetu Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego.

Radny ARKADIUSZ DŁUBISZ

Podziękował władzom miasta za dosadzenie drzewek na ul. Kopernika, na ul. Szpitalnej i skwerze przy ul. Olsztyńskiej.

Przewodniczący Osiedla Nr 7 Przemysłowe RYSZARD KOWALCZYK

Podziękował w imieniu własnym i mieszkańców ul. Napoleńskiej władzom miasta i powiatu za budowę przepompowni. Za kilka dni prace się zakończą. Przy okazji zwrócił się z prośbą o wykonanie ogrodzenia tej pompy.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

To bardzo miłe słowa, ale słowa podziękowania należą się również radnym Miasta Mława, gdyż, gdyby nie Państwa przyzwolenie i zgoda na przeznaczenie 230 tysięcy złotych na rzecz Powiatu zrealizowanie tego zadania byłoby niemożliwe.

Zaprosił radnych, przewodniczących osiedli oraz za pośrednictwem mediów również mieszkańców miasta na imprezę mikołajkową, która odbędzie się 4 grudnia o godzinie 15.00 w Miejskim Domu Kultury.

Dnia 6 grudnia 2011r. o godzinie 12.00 w Sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej odbędzie się uroczystość wręczenia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Mława dla Pana Zbigniewa Niemczyckiego.

Dnia 18 grudnia br. o godzinie 16.00 w centrum miasta odbędzie się wigilia miejska na którą wszystkich mieszkańców Mławy serdecznie zaprasza.

Ad pkt 18.

**Po wyczerpaniu porządku obrad sesji
Przewodniczący Rady Miasta KRZYSZTOF WASIŁOWSKI
zakończył obrady XII sesji o godz. 15.15 słowami :**

„ZAMYKAM OBRADY XII SESJI RADY MIASTA”

Przewodniczący Rady Miasta

inż. Krzysztof Wasiłowski

Protokolant:

Dorota Hanna Majewska

